1

[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	17.07.2024

	№ 74-од
	г. Анадырь

	Об утверждении карты рисков в  Управлении молодёжной политики  Чукотского автономного округа

В соответствии с Указом Президента РФ от 21 декабря 2017 года № 618                   «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Карту рисков в Управлении молодёжной политики Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу кадровой работы и делопроизводства (Лугачёва О.Ю.)  разместить настоящий приказ на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети Интернет на странице органа исполнительной власти.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                                                  Х.А. Маликов

Приложение

к приказу Управления молодёжной политики
Чукотского автономного округа от 17.07.2024 № 74-од
КАРТА РИСКОВ

	№

п/п

	Уровень

рисков

	Выявленные риски

(описание рисков)

	Причины и условия возникновения

рисков

	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность

повторного

возникновения

комплаенс-рисков

	1.
	Значительный
	Нарушение при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд путем утверждения конкурсной документации, документации об электронном аукционе, документации о запросе предложений и документов о

проведении запроса котировок,

повлекшее за собой нарушение

антимонопольного законодательства
	Утверждение конкурсной документации, документации об электронном аукционе,

документации о запросе предложений и документов о проведении запроса котировок с нарушением требований к объекту закупок, влекущее за собой ограничение количества участников закупки. Нарушение порядка определения и обоснования начальной максимальной цены контракта

	Имеется
	Существует

	2.
	Незначительный
	Нарушение при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд путем выбора

способа определения поставщика

(подрядчика, исполнителя),

повлекшее за собой нарушение

антимонопольного законодательства
	Использование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), повлекшее за собой необоснованное сокращение числа участников закупки
	Имеется
	Существует

	3.
	Незначительный

	Принятие правовых актов, в которых

имеются риски нарушения

антимонопольного законодательства
	Разработка и принятие правовых актов с нарушением антимонопольного законодательства
	Имеется
	Существует